



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMONTADA



ATA DE REALIZAÇÃO DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 032/2017.02

Aos quinze (15) dias do mês de agosto do ano de dois mil e dezessetes (2017), às oito horas e quinze minutos (08h15min), na sala da Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Amontada, Estado do Ceará, com a presença do Pregoeiro, Sr. José Edineldo Albuquerque Freitas e sua Equipe de Apoio, composta pela Sra. Adriana Rodrigues Ferreira e a Sra. Isabel Cristina Rodrigues Prado Domingos, e ainda, as licitantes: **1. JOSIMAR ARAUJO DE SOUZA ME**, inscrito no CNPJ nº 17.730.853/0001-81, representado pelo Sr. Emanuel Jailson Silva Pereira, inscrito no CPF sob o nº 010.085.113-40, **2. C P DIAS-ME**, inscrito no CNPJ nº 13.914.164/0001-76, representado pelo Sr. Antônio Montenegro Albuquerque, inscrita no CPF sob o nº 267.744.453-49, reuniram-se para a realização dos atos referentes ao Pregão Presencial Nº 032/2017.02, que tem como objeto a **AQUISIÇÃO DE ROUPARIA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DA SAUDE E DA SECRETARIA DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO MUNICIPIO DE AMONTADA/CE**, conforme especificações constantes do anexo I do Edital. Deu-se início aos trabalhos procedendo com a fase de credenciamento, analisado os documentos apresentado para o credenciamento constatou-se o perfeito atendimento as exigências editalícias, portanto os representantes presentes à sessão foram considerados **CRENCIADOS**. Em seguida, foram recebidos os envelopes de proposta de preços e de habilitação. Procedeu-se a abertura do envelope de propostas de preços dos participantes. O Pregoeiro esclareceu que o procedimento licitatório seria realizado levando-se em consideração o **MENOR PREÇO POR ITEM**, conforme especificado no edital, dando continuidade foram analisadas as propostas que foram consideradas todas **CLASSIFICADAS**, por atender todas as exigências editalícias, Em seguida passou-se à fase de lances verbais e negociação, cujos valores iniciais dos itens cotados por cada empresa estão registrados no Mapa de Lances, anexo a este documento. Findo a disputa do item um (1.1) a licitante, **1. JOSIMAR ARAUJO DE SOUZA ME**, sagrou-se vencedora pelo menor valor ofertado de trinta e sete reais (R\$ 37,00). Dando prosseguimento aos trabalhos, passou-se, então, à abertura do envelope que continha os documentos de habilitação da licitante Classificada. Analisada toda a documentação apresentada constatou-se o perfeito atendimento às exigências contidas no Edital do Pregão Presencial Nº 032/2017.02, sendo, assim, considerada **HABILITADA**, dando continuidade a licitante **1. JOSIMAR ARAUJO DE SOUZA ME** sagrou-se, vencedora de todos os demais itens conforme demonstrados no mapa de lance em anexo a este documento. Dando continuidade o pregoeiro questiona aos representantes das licitantes se os mesmos iriam interpor recurso contra algum ato ou procedimento adotado no transcorrer do julgamento dos documentos de habilitação e da proposta de preços. Os representantes das licitantes, presentes à sessão, declara expressamente não haver qualquer tipo de contestação e que abre mão do direito de interpor algum tipo de recurso, previsto no inciso XVIII do Art. 4º da Lei Federal nº 10.520/02. Tal desistência foi posta em Ata. Assim sendo, o pregoeiro **Adjudicou** a presente licitação conforme especificação na tabela abaixo:

JOSIMAR ARAUJO DE SOUZA ME					
LOTE I - ROUPARIA PARA O HOSPITAL E PSF'S					
ITEM	DESCRIÇÃO DE PRODUTOS	UNID	QUANT	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL

✓
CP
A
✓
D



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMONTADA



1.1	LENÇOL ESTAMPADO COM ELÁSTICO PARA COLCHÃO MEDINDO: 1,32X0,62X0,14CM COM LOGOMARCA DA SECRETARIA DE SAÚDE COM 4 CORES COM TINTA A BASE DÁGUA TOQUE 0 ESPECIAL ATÓXICA	UNID	180	R\$ 37,00	R\$ 6.660,00
1.2	LENÇOL ESTAMPADO COM ELÁSTICO PARA COLCHONETE-REPOUSO MEDINDO: 1,87X0,67X0,07CM COM LOGOMARCA DA SECRETARIA DE SAÚDE COM 4 CORES COM TINTA A BASE DÁGUA TOQUE 0 ESPECIAL ATÓXICA.	UNID	240	R\$ 35,00	R\$ 8.400,00
1.3	LENÇOL ESTAMPADO COM ELÁSTICO PARA COLCHONETE-TROCADOR MEDINDO:102,00X0,62X0,05CM COM LOGOMARCA DA SECRETARIA DE SAÚDE COM 4 CORES COM TINTA A BASE DÁGUA TOQUE 0 ESPECIAL ATÓXICA	UNID	180	R\$ 33,00	R\$ 5.940,00
1.4	LENÇOL PARA MACA: ESTAMPADO COM TEMAS INFANTIS, COMPOSIÇÃO 50% ALGODÃO, 50% POLIESTER/150 FIOS COM COSTURA DE ARREMATE DE BORDAS / SEM ELÁSTICO COM LOGOMARCA DA SECRETARIA DE SAÚDE COM 4 TELAS COM 04 CORES COM TINTA A BASE DÁGUA TOQUE 0 ESPECIAL ATÓXICA, MEDINDO:160X120CM	UNID	240	R\$ 68,00	R\$ 16.320,00

✓

CP

A

✓

4



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMONTADA



1.5	LENÇOL PARA MACA: ESTAMPADO COM TEMAS INFANTIS, COMPOSIÇÃO 50% ALGODÃO, 50% POLIESTER/150 FIOS COM COSTURA DE ARREMATE DE BORDAS / SEM ELÁSTICO COM LOGOMARCA DA SECRETARIA DE SAÚDE COM 4 TELAS COM 04 CORES COM TINTA A BASE DÁGUA TOQUE 0 ESPECIAL ATÓXICA, MEDINDO:120X8CM	UND	180	R\$ 45,00	R\$ 8.100,00
1.6	LENÇOL PARA MACA: ESTAMPADO COM TEMAS INFANTIS, COMPOSIÇÃO 50% ALGODÃO, 50% POLIESTER/150 FIOS COM COSTURA DE ARREMATE DE BORDAS / SEM ELÁSTICO COM LOGOMARCA DA SECRETARIA DE SAÚDE COM 4 TELAS COM 04 CORES COM TINTA A BASE DÁGUA TOQUE 0 ESPECIAL ATÓXICA, MEDINDO: 140X100CM	UND	180	R\$ 47,00	R\$ 8.460,00
1.7	LENÇOL PARA MACA GINECOLÓGICA EM TECIDO PERCAL 100% ALGODÃO COM COSTURA DE LENÇOL PARA MACA GINECOLÓGICA EM TECIDO PERCAL 100% ALGODÃO COM COSTURA DE ARREMATE NAS BORDAS/SEM ELÁSTICO COM LOGOMARCA DA SECRETARIA DE SAÚDE COM 04 TELAS COM 04 CORES COM TINTA A	UND	280	R\$ 58,00	R\$ 16.240,00

✓
CP
A



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMONTADA



	BASE DÁGUA TOQUE 0 ESPECIAL ATÓXICA, MEDINDO: 180X120CM				
1.8	LENÇOL PARA MACA GINECOLÓGICA EM TECIDO PERCAL 100% ALGODÃO COM COSTURA DE LENÇOL PARA MACA GINECOLÓGICA EM TECIDO PERCAL 100% ALGODÃO COM COSTURA DE ARREIMATE NAS BORDAS/SEM ELÁSTICO COM LOGOMARCA DA SECRETARIA DE SAÚDE COM 04 TELAS COM 04 CORES COM TINTA A BASE DÁGUA TOQUE 0 ESPECIAL ATÓXICA, MEDINDO: 200X140CM	UND	280	R\$ 64,00	R\$ 17.920,00
1.9	LENÇOL PARA MACA GINECOLÓGICA EM TECIDO PERCAL 100% ALGODÃO COM COSTURA DE LENÇOL PARA MACA GINECOLÓGICA EM TECIDO PERCAL 100% ALGODÃO COM COSTURA DE ARREIMATE NAS BORDAS/SEM ELÁSTICO COM LOGOMARCA DA SECRETARIA DE SAÚDE COM 04 TELAS COM 04 CORES COM TINTA A BASE DÁGUA TOQUE 0 ESPECIAL ATÓXICA, MEDINDO: 160X120CM	UND	280	R\$ 54,00	R\$ 15.120,00
1.10	FRONHA EM TECIDO 100% ALGODÃO PERCAL NO TAMANHO 51X71CM	UND	260	R\$ 21,00	R\$ 5.460,00
1.11	TOALHA DE ROSTO BRANCA 100% ALGODÃO EXTRA MACIA 40X70	UND	280	R\$ 20,00	R\$ 5.600,00

✓

CP

A

↙

Ⓢ



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMONTADA



1.12	BATA GINECOLÓGICA EM TECIDO PERCAL 100% NA COR VERDE COM LOGOMARCA DA SECRETARIA DE SAÚDE COM 4 TELAS COM 4 CORES COM TINTA A BASE DÁGUA TOQUE 0 ESPECIAL ATÓXICA NOS TAMANHOS PP P M G E GG	UND	220	R\$ 63,00	R\$ 13.860,00
1.13	AVENTAL PARA EXAMES EM TECIDO BRIM LEVE 100% ALGODÃO COM COBERTURA PARA FRENTE SEM MANGA COM LOGOMARCA DA SECRETARIA DE SAÚDE COM 4 TELAS COM 04 CORES COM TINTA A BASE DÁGUA TOQUE 0 ESPECIAL ATÓXICA TAMANHO ÚNICO	UND	360	R\$ 59,00	R\$ 21.240,00
1.14	JALECO EM TECIDO OXFORD BRANCO COM LOGOMARCA DA SECRETARIA DE SAÚDE COM 04 TELAS COM 04 CORES COM TINTA A BASE DÁGUA TOQUE 0 ESPECIAL ATÓXICA TAM: P PP M G GG	UND	360	R\$ 87,00	R\$ 31.320,00
1.15	CAPA PARA BALANÇA DIGITAL EM TECIDO 50% ALGODÃO /50% POLIESTER/150 FIOS ESTAMPADA COM TEMAS INFANTIS MEDINDO 070X045 CM	UND	160	R\$ 15,00	R\$ 2.400,00
VALOR TOTAL DO LOTE I - ROUPARIA PARA O HOSPITAL E PSF'S					R\$ 183.040,00
LOTE II - UNIFORMES PARA OS AGENTES DE SAÚDE / ENDEMIAS					
ITEM	DESCRIÇÃO DE PRODUTOS	UNID.	QUANT.	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
2.1	CALÇA MASCULINA/FEMININA TAMANHOS DIVERSOS	UND	200	R\$ 53,00	R\$ 10.600,00

Y
CP
A
4/10



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMONTADA



	EM TECIDO MICROFIBRA, BORDADO COM LOGOMARCA DO MUNICÍPIO E PROGRAMA.				
2.2	CALÇA JEANS MASCULINA/FEMININA TAMANHOS DIVERSOS, SILKADA COM LOGOMARCA DO MUNICÍPIO E PROGRAMA	UND	300	R\$ 60,00	R\$ 18.000,00
2.3	CAMISA GOLA POLO, TAMANHOS DIVERSOS, EM MALHA PIQUET, SILKADA COM LOGOMARCA DO MUNICÍPIO E PROGRAMA.	UND	500	R\$ 37,00	R\$ 18.500,00
2.4	BLUSA EM TECIDO MICRO FIBRA, COM MANGA ¾ FEMININA, BORDADO COM LOGOMARCA DO MUNICÍPIO E PROGRAMA.	UND	100	R\$ 45,00	R\$ 4.500,00
2.5	BLUSA EM TECIDO MICRO FIBRA, COM MANGA LONGA MASCULINA, BORDADO COM LOGOMARCA DO MUNICÍPIO E PROGRAMA.	UND	50	R\$ 53,00	R\$ 2.650,00
2.6	BLUSA EM TECIDO MICRO FIBRA, COM MANGA CURTA MASCULINA, BORDADO COM LOGOMARCA DO MUNICÍPIO E PROGRAMA.	UND	100	R\$ 37,00	R\$ 3.700,00
2.7	BLUSA EM TECIDO MICRO FIBRA, COM MANGA CURTA FEMININA, BORDADO COM LOGOMARCA DO MUNICÍPIO E DO PROGRAMA.	UND	100	R\$ 37,00	R\$ 3.700,00
2.8	BLUSA DE MALHA PV MANGA LONGA,	UND	50	R\$ 22,00	R\$ 1.100,00

V

CP

2

48



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMONTADA

	SUBLIMADA COM LOGOMARCA DO MUNICÍPIO E PROGRAMA.				
2.9	COLETE EM BRIM, NA COR CAQUI, FECHAMENTO COM ZÍPER, COM 4 BOLSOS, SILKADO COM LOGOMARCA DO MUNICÍPIO E PROGRAMA	UND	50	R\$ 45,00	R\$ 2.250,00
VALOR TOTAL LOTE II - UNIFORMES PARA OS AGENTES DE SAÚDE / ENDEMIAS					R\$ 65.000,00
LOTE III - UNIFORMES PARA A STDS					
ITEM	DESCRIÇÃO DE PRODUTOS	UNID.	QUANT.	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
3.1	BLUSA EM MALHA PV, SUBLIMADA COM LOGOMARCA DO PROGRAMA E DO MUNICÍPIO	UND	2.000	R\$ 25,00	R\$ 50.000,00
3.2	BONÉS (100% POLIÉSTER), SUBLIMADO COM LOGOMARCA DO PROGRAMA E DO MUNICÍPIO.	UND	2.000	R\$ 15,00	R\$ 30.000,00
VALOR TOTAL LOTE III - UNIFORMES PATA A STDS					R\$ 80.000,00

Nada mais havendo a ser tratado foi declarada encerrada a presente sessão, que de tudo se fez constar da presente ata, que após lida e achada conforme, será assinada por todos os presentes, Amontada, Estado do Ceará, quinze (15) de agosto de dois mil e dezessete (2017).

José Edineldo Albuquerque Freitas
José Edineldo Albuquerque Freitas

PREGOEIRO MUNICIPAL DA PREFEIRURA DE
AMONTADA/CE

Adriana Rodrigues Ferreira
Adriana Rodrigues Ferreira
MEMBRO DA EQUIPE DE APOIO DE
PREGÃO DA PREFEIRURA DE
AMONTADA/CE

Isabel Cristina Rodrigues Prado Domingos
Isabel Cristina Rodrigues Prado Domingos
MEMBRO DA EQUIPE DE APOIO DE
PREGÃO DA PREFEIRURA DE
AMONTADA/CE

Emanuel Jailson Silva Pereira
Emanuel Jailson Silva Pereira
JOSIMAR ARAUJO DE SOUZA ME
LICITANTE

Antônio Montenegro Albuquerque
Antônio Montenegro Albuquerque
C P DIAS-ME
LICITANTE